
IČ 00279846
DIČ CZ699007158
ID DS ia9b3gu

podatelna: 465 670 211-2
e-podatelna@zamberk.eu

www.zamberk.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK
odbor správní a dopravy

Nádražní 833, 564 01 Žamberk

Číslo jednací: MUZBK-17025/2025

Spisová značka: MUZBK-16924/2025/03

Spisové znaky: 280.8.2 S5

Vyřizuje: Bc. Edita Pálková

Telefon: 465 670 220

E-mail: e.palkova@zamberk.eu

Datum: 30.04.2025

*

ROZHODNUTÍ

POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE

Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), vykonávající státní správu ve věcech
silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací, ve správním řízení přezkoumal
žádost o zvláštní užívání silnice podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. d), kterou podala dne
30.04.2025 společnost Podorlický autoklub z.s. spolek, IČO 14382890, Bílý Újezd 115, 518
01 Bílý Újezd (dále jen „žadatel“), po souhlasu Policie ČR, Krajské ředitelství policie
Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát a souhlasu Správy
a údržby silnic Pardubického kraje, právnické osoby pověřené výkonem práv Pardubického
kraje, jako vlastníka silnic II. a III. třídy

povoluje

zvláštní užívání silnice I/11, I/43, II/311, II/312, III/3112, III/31218, III/31220, III/31228, III/31230,
III/31235 a III/31911 a místních komunikací v souvislosti s konáním sportovní akce „III. Rallye
Králíky“

(dále jen „zvláštní užívání komunikace“) dne 02.05.2025 v době od 14:00 hodin do 21:00 hod.
téhož dne a dne 03.05.2025 v době od 06:00 hod. do 21:00 hod. téhož dne v tomto rozsahu:

A) Dne 02.05.2025 v době od 14:00 hod. do 21:00 hod. téhož dne za běžného silničního
provozu

(přejezd závodních vozidel ze servisní zóny z Horského rezortu Buková Hora, Červená
Voda ze zdejšího parkoviště):
- MK od výše uvedeného horského rezortu v úseku ke křižovatce se silnicí I/11
- Silnice I/11 až po kruhový objezd v obci Červená Voda s výjezdem na silnici I/43
- Silnice I/43 až po kruhový objezd v obci Králíky s výjezdem na II/312
- Silnice II/312 ve směru až po odbočení k Velkému náměstí - slavnostní start
- Silnice - MK vedoucí přes Velké náměstí a zpět do servisní zóny

B) Dne 03.05.2025 v době od 06:00 hod. do 21:00 hod. téhož dne za běžného silničního
provozu
(přejezdy závodních vozidel mezi rychlostními zkouškami):
- MK od výše uvedeného horského rezortu v úseku ke křižovatce se silnicí I/11 a dále přes

http://www.zamberk.cz
mailto:e.palkova@zamberk.eu


Pokračování č.j. MUZBK-17025/2025, sp. zn. MUZBK-16924/2025/03

Stránka 2 z 9

Boříkovice na Dolní Lipku
- Silnice I/43 směrem na Dolní Lipku až po křižovatku se silnicí III/04314 a pokračování

na silnici II/312
- Silnice II/312 směrem na Lichkov až na křižovatku v obci Mladkov
- Silnice II/312 až do obce Pastviny a od křižovatky se silnicí III/31218
- Silnice III/31218 až po místo startu RZ 2,6
- Silnice II/311 za cílem RZ 1,5 až po křižovatku se silnicí II/312 v obci Mladkov
- Silnice II/312 směrem na obec Lichkov až po křižovatku se silnicí I/43
- Silnice I/43 směrem na město Králíky až ke kruhovému objezdu
- Silnice II/312 až po odbočení na silnici III/31220
- Silnice III/31220 až na start RZ 3,7 v části obce Dolní Hedeč
- Silnice III/31228 za cílem RZ 2,6 až po křižovatku se silnicí II/312
- Silnice II/312 ve směru ke Zlatému Potoku až po křižovatku Malá Morava
- Silnice II/312 ve směru na křižovatku Hanušovice/St. Město
- Silnice II/446 přes Hanušovice na odboč. Motokros trať
- ÚK směrem k silnici III/31230 a dále směrem k obci Červená Voda – Bílá Voda
- Silnice III/31230 směrem k silnici I/11 a zpět do servisní zóny

C) Dne 03.05.2025 v době od 06:00 hod. do 21:00 hod. téhož dne za běžného silničního
provozu
(jízda závodních vozidel po rychlostních zkouškách):

Zvláštní užívání silnic na RZ 1,5:
- na silnici III/31218 v obci Pastviny v délce 1,2 km, pak trasa odbočí na MK cca 1,8 km
- v Klášterci nad Orlicí po silnici III/3112 v délce cca 4,9 km až do obce České Petrovice
- v křižovatce se silnicí II/311 směrem na obec Petrovičky pak v délce cca 4,5 km

Zvláštní užívání silnic na RZ 2,6:
- na silnici III/31220 v obci Dolní Hedeč cca 1,8 km až po odbočení část Horní Orlice
- na silnici III/31228 v délce cca 5,8 km přes Zlatý Potok na Horní Hedeč

Zvláštní užívání silnic na RZ 4,8:
- silnice III/31230 v délce cca 2,4 km v obci Moravský Karlov ve směru Červená Voda – Bílá
Voda do cíle

Pro zvláštní užívání stanoví tyto podmínky:

1. Zvláštní užívání silnic, ÚK a MK ve výše uvedených odstavcích závodními vozidly bude
probíhat za běžného provozu; všechna závodní vozidla, která nesplňují technické normy pro
provoz na pozemních komunikacích, budou cca uprostřed střechy vozidla označena
blikajícím světlem oranžové barvy schváleným pro provoz, budou dodržovat pravidla
stanovená zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně rychlostních limitů, vyjma technické
způsobilosti.

2. Zvláštní užívání silnic uvedených v písmeni C) bude probíhat za úplné uzavírky – viz
rozhodnutí na plnou uzavírku silnic vydané Městským úřadem Žamberk, odborem správním a
dopravy dne 30.04.2025 pod č.j. MUZBK-16953/2025. Žadatel označí místo zvláštního
užívání na silnicích (dále i „místo akce") dopravními značkami a dopravním zařízením dle
„Stanovené přechodné úpravy provozu" vydaného Městským úřadem Žamberk, odborem
správním a dopravy formou opatření obecné povahy dne 28.04.2025 pod sp. zn. MUZBK-
16172/2025, na základě vyjádření Policie České republiky, Územního odboru Ústí nad Orlicí,
Dopravního inspektorátu ze dne 24.03.2025 pod č.j. KRPE-25317-3/ČJ-2025-171106,
Policejní prezídium České republiky, Ředitelství služby dopravní policie v Praze ze dne
17.04.2025 pod č.j. PPR-16388-6/ČJ-2025-990440, na své náklady a odpovídá za stav a 
umístění tohoto značení po dobu zvláštního užívání.

3. Budou dodrženy podmínky písemného stanoviska Správy silnic Olomouckého kraje pod
zn. č. SSOK-TSÚ 4810/2025 ze dne 03.03.2025 a zn. č. SSOK-TSÚ 9138/2025 ze dne
15.04.2025:



Pokračování č.j. MUZBK-17025/2025, sp. zn. MUZBK-16924/2025/03

Stránka 3 z 9

a) Akce bude povolena příslušným silničním správním úřadem (MěÚ Šumperk, odbor
dopravy) ve smyslu ustanovení § 25 odst. 6 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb.
o pozemních komunikacích, v platném znění a odsouhlasena Policií Dl Šumperk.

b) Umístění dočasného DZ lze provést pouze na základě odsouhlasení Policie ČR Dl
Šumperk a vydaného stanovení přechodné úpravy provozu (vydává MěÚ Šumperk,
odbor dopravy).

c) Před konáním akce bude s SSOK uzavřena Nájemní smlouva na zvl. užívání silnice
a bude provedeno protokolární předání tratě (kontaktní osoba - Lukáš Bernert,
správní cestmistr, tel. 731 604 926).

d) Bezpečnost na trase bude zajištěna pořadatelskou službou, popř. příslušníky Policie
ČR.

e) Nesmí dojít k omezení průjezdu autobusů veřejné linkové dopravy a vozidel IZS.

f) Po ukončení uzavírky bude silniční pozemek a dopravní značení uvedeno do
původního stavu.

g) V případě vzniku škody na silničním pozemku je žadatel povinen tyto škody
neprodleně odstranit, případně škodu uhradit SSOK SÚ Šumperk.

h) Označení výtluků a nebezpečných míst provede pořadatel na své náklady.

i) Pořadatel je povinen předem si uzavřenou část komunikace zkontrolovat a seznámit
účastníky závodu s jejím průběhem a stavem.

j) Účastníci a organizátoři závodu berou na vědomí, že nelze uplatnit nárok na náhradu
škody, vzniklé se stavebně nebo dopravně - technického stavu komunikací ve smyslu
§ 27, zák. č. 13/1997 Sb.)

k) Zodpovědná osoba za dopravní značení a průběh sportovní akce: Libor Kubista, tel.
792 305 389.

l) Z důvodu probíhajících prací na opravě povrchu silnice č. II/446 v Hanušovicích
v termínu konání akce doporučujeme náhradní trasu přesunu závodních vozidel
vedenou po silnici č. II/369 Bohdíkov - Olšany, I/11 Olšany - Červená Voda, I/43
Červená Voda - Králíky, II/312 Králíky - Malá Morava.

m) Po ukončení akce bude daný úsek uveden do původního stavu a do 5 dnů bude
provedeno opětovné protokolární předání zástupcem SSOK, správním cestmistrem
Hanušovice p. Bernert (tel. 731 604 926).

4. Budou dodrženy podmínky souhlasu Správy a údržby silnic Pardubického kraje pod č.j.
SUSPK/2292/2025 ze dne 07.03.2025:

a) Při akci nebudou poškozeny silnice, jejich součásti a příslušenství.

5. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Policejního prezidia České republiky,
Ředitelství služby dopravní policie v Praze pod č.j. PPR-16388-6/ČJ-2025-990440 ze dne
17.04.2025:

a) V podmínkách rozhodnutí žádáme k zajištění bezpečnosti všech účastníků silničního
provozu vydání rozhodnutí o uzavírce dle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb.
V souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona o PK o uzavírce a objížďce rozhoduje
příslušný silniční správní úřad na základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má dojít k
uzavírce. K provedení uzavírky dotčených komunikací bude stanovena přechodná
úprava provozu. K označení uzavírky přechodnou úpravou provozu lze využít
typových schémat, která jsou využitelná zejména pro uzavření příjezdů z křižujících
komunikací na hlavní trasu rallye. Přechodnou úpravu provozu na pozemních
komunikacích stanoví příslušný silniční úřad po předchozím písemném vyjádření
příslušného orgánu policie.

b) Bude zajištěn dostatečný počet členů pořadatelské služby zajišťujících bezpečnost
akce. Tyto osoby budou řádně označeny, vybaveny reflexní vestou (příloha č. 12
vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích) a prokazatelně proškoleny organizátorem. Osoby starší 18-ti let
mohou zastavovat vozidla za splnění podmínek § 79 odst. 1 písm. m) zákona
o silničním provozu. Tyto osoby budou uvedeny v rozhodnutí o zvláštním užívání
a během akce jej budou mít u sebe.

c) Pořadatelská služba bude po celou dobu průběhu závodu i dobu seznámení s tratí



Pokračování č.j. MUZBK-17025/2025, sp. zn. MUZBK-16924/2025/03

Stránka 4 z 9

rozmístěna podél trati u všech vstupů na trať (na všech křižovatkách, napojení
účelových komunikací, sjezdech a přechodech pro chodce, kdy bude zajištěno
rozmístění pořadatelské služby min. na vzdálenost vzájemného dohledu.

d) Všechna místa možného vstupu na trať budou olemována červenobílou páskou.
e) Pořadatel vhodným způsobem zajistí předání informací jednotlivým obcím

a obyvatelům závodem dotčených o konání tohoto závodu a o rozsahu přijatých
opatření. Taktéž pořadatel předá informace dopravcům hromadné přepravy osob,
které budou dotčeny závodem. V místech přechodného dopravního značení „B1 +
Z2“ bude doplněn pořadatel, který bude vybaven výstražným oblečením nebo
oděvním doplňkem z retroreflexního materiálu. Rallye bude zajištěna v souladu
s bezpečnostním manuálem pro pořadatele rallye vydaný Autoklubem České
republiky (http://www.rally-safety.com). V případě přesunu závodních vozidel mezi
jednotlivými rychlostními zkouškami budou řidiči těchto závodních speciálů
dodržovat veškerá ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích, a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
zejména budou mít za jízdy na vozidle umístěné výstražné světlo oranžové barvy,
které bude v činnosti. V místě sjezdu a napojení servisní zóny a zázemí pořádaného
rallye (naproti muzeu "U cihelny") bude na silnici III/31224 zajištěna osoba
pořadatele, která bude v případě potřeby usměrňovat provoz. Dle zkušeností z roku
2023 požadujeme prodloužení koridoru vymezujícího průjezd zúčastněných vozidel
v prostoru slavnostního startu ul. Velké náměstí, Králíky tak, aby v době rozjíždění
vozidel od startovní brány nemohlo docházet ke vstupům diváků přímo před
zúčastněná vozidla.

f) Pořadatel řádně poučí řidiče všech zúčastněných vozidel ohledně dodržování
veškerých ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících předpisů v době
před závodem a po závodě nebo i v případě pohybu vozidel mimo vyznačený úsek
trati závodu a že vozidla v úseku zvláštního užívání mimo rychlostních zkoušek
budou (vyjma technické způsobilosti) dodržovat zákon 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích, i co se týká daných rychlostních limitů.

g) Pořadatel zajistí pořadatelskou službou, aby se diváci v průběhu celé délky trasy
vyskytovali pouze ve vymezených bezpečných prostorech.

h) Budou přiměřeně dodrženy podmínky dané Národním sportovním řádem rallye
podniků, zejména ty, které zajišťují bezpečnost celého závodu.

i) Požadujeme zajištění dostatečně dlouhého koridoru vymezujícího průjezd
zúčastněných vozidel v prostoru slavnostního startu ul. Velké náměstí, Králíky tak,
aby v době rozjíždění vozidel od startovní brány nemohlo docházet ke vstupům
diváků přímo před zúčastněná vozidla.

j) Je nepřípustné bez rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu pozměňovat,
zakrývat, přemísťovat nebo umísťovat dopravní značení.

6. Žadatel provede další bezpečnostní opatření k označení a zajištění místa akce dle
stávajících platných předpisů tak, aby byla zajištěna bezpečnost účastníků provozu na
pozemních komunikacích nebo jiných osob v dotčeném úseku silnic (zamezit zranění osob
nebo vzniku škod na majetku), a zajistit i pořadatelskou službu. Jednotliví členové
pořadatelské služby budou způsobilí, řádně poučení a označení (zákon č. 361/2000 Sb.,
vyhláška č. 294/2015 Sb., bezpečnostní manuál 2015 pro pořadatele rallye vydaný
Autoklubem České republiky, směrnice nebo pokyny pořadatele akce). Pořadatelskou
službou budou zabezpečena nejen místa silnic dle podmínky č.3 (místa jsou uvedena ve
„Stanovení přechodné úpravy provozu"), ale i úseky silnic mimo obce (místní části), a to ve
vzájemné vzdálenosti členů pořadatelské služby „na dohled".

7. V dostatečném předstihu před termínem zvláštního užívání zajistí žadatel odpovídajícím
způsobem informovanost majitelů nebo uživatelů dotčených nemovitostí (domy, provozovny,
areály) o omezeném přístupu v době konání akce. Po tuto dobu bude k těmto nemovitostem
zajištěn dle podmínky č. 4 bezpečný přístup.

8. Žadatel, včetně pořadatelské služby, se bude po celou dobu trvání akce řídit případnými
pokyny policistů Policie České republiky, Územního odboru Ústí nad Orlicí, Dopravního
inspektorátu.

9. Před zahájením zvláštního užívání silnic uvedených v písmeni A) a B) zajistí žadatel ve svém
vlastním zájmu zdokumentování skutečného stavu dotčených úseků silnic (včetně jejich

http://www.rally-safety.com
http://www.rally-safety.com
http://www.rally-safety.com


Pokračování č.j. MUZBK-17025/2025, sp. zn. MUZBK-16924/2025/03

Stránka 5 z 9

součástí a příslušenství), a to z důvodu uplatňování náhrad (odstranění nebo uhrazení škod
vzniklých na silnicích) ze strany majetkového správce silnic za škody vzniklé v souvislosti se
zvláštním užíváním silnic (s konáním akce).

10.Konáním akce nebudou silnice znečišťovány a poškozovány. Případné znečištění silnic bude
neprodleně odstraněno.

11.Neprodleně po ukončení akce na silnicích bude odstraněno dopravní značení, dopravní
zařízení a další bezpečnostní prvky (zábrany, ploty, technické pomůcky pořadatele) užité
k označení místa akce, všechny dotčené plochy silnic řádně očištěny, případné škody
adekvátně odstraněny a silniční vegetace renovována.

12.Do 09.05.2025 vyzve žadatel majetkového správce silnic a vlastníka MK a ÚK k předání
a převzetí silnic, MK a ÚK po zvláštním užívání.

13.Všechna potřebná opatření provede žadatel na své náklady a na své nebezpečí a ručí za
všechny škody a úrazy vzniklé v důsledku zvláštního užívání silnic, MK a ÚK.

14.Odpovědnou osobou za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí a zabezpečení akce je pan
Libor Kubista, tel. 792 305 389.

15.Orgánům Policie České republiky, Územního odboru v Ústí nad Orlicí, Dopravního
inspektorátu je vyhrazeno právo změny nebo doplnění dopravních značek a dopravního
zařízení, případně jiné úpravy provozu na pozemních komunikacích.

16.Městský úřad Žamberk si vyhrazuje právo toto rozhodnutí omezit nebo zrušit, nebudou-li
splněny podmínky tohoto rozhodnutí, případně bude-li to nutné z hlediska bezpečnosti
a plynulosti dopravy.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Podorlický autoklub z.s. spolek, Bílý Újezd 115, 518 01 Bílý Újezd

Odůvodnění

Žadatel podal dne 30.04.2025 žádost o zvláštní užívání silnic I/11, I/43, II/311, II/312, III/3112,
III/31218, III/31220, III/31228, III/31230, III/31235 a III/31911 a místních komunikací pro
pořádání sportovní akce v úsecích, viz výrok rozhodnutí, v souvislosti s konáním sportovní akce
„III. Rallye Králíky“ tak, jak je uvedeno shora ve výroku tohoto rozhodnutí.

Rozhodnutí o doručených námitkách:
A) K žádosti ve věci stanovení přechodné úpravy provozu, město Králíky obdrželo dne
03.04.2025 proti konání akce Rallye Králíky 2025 do řízení o zvláštní užívání komunikace
a současně do řízení opatření obecné povahy. Z podaných námitek nevyplývá, kdo námitky
podal, neboť námitky jsou opatřeny nečitelným podpisem, bez uvedení jména, adresy, RČ.
Mimo to námitky byly doručeny před podáním žádosti o vydání opatření obecné povahy.
B) K žádosti ve věci stanovení přechodné úpravy provozu město Králíky obdrželo dne
16.04.2025 proti konání akce Rallye Králíky 2025 do řízení o zvláštní užívání komunikace
a současně do řízení opatření obecné povahy. Námitky byly podány Jaroslavem Čeřenem,
Horní Orlice 84 a tytéž námitky byly podány dne 16.04.2025 Waltrem Pohlem, Horní Orlice čp.
85.
C) Město Králíky dále obdrželo námitky proti konání akce do řízení o zvláštní užívání
komunikace a současně do řízení o opatření obecné povahy od Ing. Hany Sotonové, Hotel
Kačenka, Dolní Hedeč 120, a to dne 31.03.2025 (tj. před podáním žádosti o vydání opatření
obecné povahy) a 16.04.2025.
D) Správní orgán nejprve uvádí, že dle § 37 odst. 2 správního řádu z podání musí být patrno,
kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení,
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování podle § 19
odst. 4. V podání souvisejícím s její podnikatelskou činností uvedení fyzická osoba jméno a
příjmení, popřípadě dodatek odlišující osobu podnikatele nebo druh podnikání vztahující se
k této osobě nebo jí provozovanému druhu podnikání, identifikační číslo osob a adresu
zapsanou v obchodním rejstříku nebo v jiné zákonem upravené evidenci jako místo podnikání,
popřípadě jinou adresu doručování. Ve výše uvedených případech žádná z podaných námitek
nesplňuje tyto požadavky, kdy fyzické osoby nemají uvedené datum narození, případně ani



Pokračování č.j. MUZBK-17025/2025, sp. zn. MUZBK-16924/2025/03

Stránka 6 z 9

jméno a příjmení, bydliště. V případě Ing. Sotonové, která podání podává s největší
pravděpodobností jako fyzická osoba podnikající, není uvedeno identifikační číslo. Všechny
námitky jsou pak adresovány městu Králíky, které však není správním orgánem, který by měl ve
věci rozhodovat. Správní orgán přesto k námitkám v krátkosti uvádí následující:

NÁMITKA Č. 1: PODJATOST OSOB V ŘÍZENÍ O VYDÁNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY A V
ŘÍZENÍ O VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O ZVLÁŠTNÍM UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE.
Ke shora uvedené námitce správní orgán uvádí, že na základě vydaného Usnesení Krajského
úřadu Pardubického kraje, evidovaného pod č.j. KUPA-10542/2025-5 ve věci žádosti
o přechodnou úpravu provozu, zvláštní užívání a úplnou uzavírku, byl pověřen Městský úřad
Žamberk, Odbor správní a dopravy.

NÁMITKA Č. 2: POHYB PO KOMUNIKACI JAKO ÚČASTNÍK SILNIČNÍHO PROVOZU JAKO
JEDINÁ FORMA NAPLNĚNÍ PRÁVA NA SVOBODU POHYBU A POBYTU
Ke shora uvedená námitce správní orgán uvádí, že po dobu trvání uzavírek bude zajištěn
bezpečný přístup k sousedním nemovitostem. V případě nutnosti bude umožněn i vjezd
vozidlům záchranné služby, policie, hasičů a vozidlům odstraňujícím havárie inženýrských sítí.
Veškeré další požadavky ohledně pohybu po předmětné komunikaci budou dohodnuty
s pořadateli akce. Podmínkou pro pořadatele akce je, že v dostatečném předstihu před
termínem uzavírek zajistí odpovídajícím způsobem informovanost majitelů nebo uživatelů
dotčených
nemovitostí a provozoven v uzavřeném úseku silnic o uzavírkách. Dále pořadatel akce provede
další bezpečnostní opatření k označení a zajištění místa akce dle stávajících platných předpisů
tak, aby byla zajištěna bezpečnost účastníků provozu na pozemních komunikacích nebo jiných
osob v dotčeném úseku silnic (zamezit zranění osob nebo vzniku škod na majetku) a zajistit
i pořadatelskou službu. Jednotliví členové pořadatelské služby budou způsobilí, řádně poučení
a označení (zákon č. 361/2000 Sb., vyhláška č. 294/2015 Sb., bezpečnostní manuál 2015 pro
pořadatele rallye vydaný Autoklubem České republiky, směrnice nebo pokyny pořadatele akce).
Pořadatelskou službou budou zabezpečena nejen místa silnic, ale i úseky silnic mimo obce
(místní části), a to ve vzájemné vzdálenosti členů pořadatelské služby „na dohled". Správní
orgán podotýká, že dá-li se vůbec hovořit o „omezení“ svobody pohybu, pak šlo o „omezení“
pouze přechodné, kdy není pravdou, že by byl pohyb po předmětné komunikaci zcela vyloučen,
pouze bylo nutné dodržet vyšší míru opatrnosti. Je logické, že každá akce tohoto typu s sebou
nese jistá „rizika a omezení“, je však potřeba konstatovat, že bez jisté „tolerance
a přizpůsobivosti“ veřejnosti by podobné akce mohly být jen stěží pořádány. Navrhovatel uvádí,
že pro vydání OOP bylo požadováno poměření práv žadatele a dotčených osob se závěrem, že
zájem žadatele na uzavření komunikace převáží nad jinými v úvahu připadajícími zájmy (srov.
NALUS 21/16, bod 50), v daném nálezu však věta pokračuje – jen v rozsahu zcela nezbytném
pro dosažení tohoto zájmu a na dobu pokud možno co nejkratší, což dle názoru městského
úřadu bylo splněno. Soud již v minulosti potvrdil, že krátké omezení je právně zcela přiměřenou
regulací, když např. v rozsudku Městského soudu v Praze, č. j. 6 A 33/2024-54 mj. uvedl, že
daná úprava OOP neztěžuje neúměrně dopravní podmínky v daném místě, byť po krátký
časový úsek jedny účastníky silničního provozu vylučuje z užívání dané pozemní komunikace.
Správní orgán k tomuto per analogiam uvádí, že stanovilo-li předmětné OOP přechodnou
úpravu provozu z důvodu konání rallye dne 03.05.2025, jedná se tak o jeden den v roce,
nejedná se tedy o omezení nadměrné, které by svobodu pohybu výrazně narušilo.
K tomu, že neexistuje žádná právní úprava, která by zakládala právo na pořádání sportovních
akcí, se správní orgán odkazuje na zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, konkrétně na ustanovení § 25 odst. 6 písm. d. Při ukládání povinností
správním orgánem v souvislosti s vydáním opatření obecné povahy, nelze nařídit konkrétní
časový údaj, kdy nebude platit přechodná úprava provozu, neboť tato nelze vlivem nenadálých
situací určit.



Pokračování č.j. MUZBK-17025/2025, sp. zn. MUZBK-16924/2025/03

Stránka 7 z 9

NÁMITKA Č. 3: KONÁNÍ AKCE RAK JAKO ČINNOST BEZPROSTŘEDNĚ OHROŽUJÍCÍ
ŽIVOT, ZDRAVÍ A MAJETEK
Pokud jde o bezpečnost aktivity tu potvrdilo vyjádření příslušných orgánů Policie ČR. To, kde se
bude konat předmětná rallye, je na základě požadavku žadatele, kdy toto správní orgán
neovlivní. Stěžejní ve věci žádosti jsou souhlasy obcí, dotčených orgánů státní správy a Policie
ČR. Obdržená žádost obsahovala veškeré potřebné náležitosti, a proto správní orgán neměl
důvod toto opatření nevydat. Ve věci ohrožení života, zdraví a majetku je dle shora uvedených
podmínek odpovědný pořadatel akce.

NÁMITKA Č. 4: KONÁNÍ AKCE RAK JAKO ZÁSAH DO ÚSTAVOU CHRÁNĚNÉHO
VLASTNICKÉHO PRÁVA
Správní orgán uvádí, že opatření obecné povahy, vydané v rámci chystané III. Rallye Králíky,
není takovým zásahem do vlastnického práva, v návaznosti na zákon č. 361/2000 Sb.,
o provozu na pozemních komunikacích a na zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů. Dále správní orgán uvádí, že žadatelem podaná žádost, měla
všechny zákonné náležitosti, a tedy není důvod po zvážení konání akce, nevydat toto opatření
obecné povahy. Již v minulosti bylo běžné, že se obdobné sportovní akce konaly po celém
území ČR.

NÁMITKA Č.6: ZNEUŽITÍ PRÁVA
K této námitce správní orgán uvádí, že v rámci konání III. Rallye Králíky, obdržel plnohodnotnou
žádost ve vztahu k přechodné úpravě provozu, zvláštnímu užívání komunikace a úplné
uzavírky. Na základě tohoto je ve věci žádosti postupováno v souladu se zákonem. K tomu, zda
správní orgán vydání opatření obecné povahy ponechával na dobu jen několik dní před
samotnou akcí, není pravdivé. Sled událostí od samotného doručení žádosti až po vydání
opatření obecné povahy ve vztahu k přechodné úpravě provozu, nebyl od začátku silničním
správním úřadem nikterak úmyslně zpožďován. Ve věci žádosti, aby se předmětná II. Rallye
Králíky uskutečnila, bylo intenzivně a v co nejkratší době pracováno. Toto stanovení není
použitelné samostatně, ale pouze jako součást příslušného rozhodnutí o uzavírce, které bude v
předmětné věci vydávat Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy. Městský úřad
Žamberk, odbor správní a dopravy si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo doplnit, pokud
to bude vyžadovat veřejný zájem, resp. bezpečnost a plynulost silničního provozu.

NÁMITKA č. 7: NÁMITKA POUŽÍVAT VEŘEJNOU KOMUNIKACI
Pokud jde o přístup k sousedním nemovitostem, jde podmínek opatření obecné povahy lze při
přerušení závodu pořadateli vjíždět povolenými vozidly. Objízdná trasa je (v souladu
s Rozsudkem Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích, čj. 52A 48/2024)
v OOP v nutném rozsahu úplného uzavření stanovena. Pokud jde o zvážení nejkratší možné
doby trvání přechodné úpravy provozu, pak stanovení úpravy pro jeden den, tj. 3.5.2025 je
vzhledem ke skutkovým okolnostem minimálním zásahem do silničního provozu a do práv osob
vlastnicích a užívajících přilehlé nemovitosti, tedy takové časové omezení je zjevně
proporcionálně účelu stanovení přechodné úpravy, přičemž jiné alternativní řešení zákon
o silničním provozu nenabízí. Co se týká námitek podaných Waltrem Pohlem, Jaroslavem
Čeřenem, neznámou fyzickou osobou (podpis nečitelný) i Ing. Hanou Sotonovou, všichni
shodně uvádějí, že svým podáním nevyjadřují zájem zamezit konání akce, ale pouze požadují,
aby správní orgán dodržel všechna zákonem daná ustanovení a aby chránil jejich ústavní
práva. Správní orgán uvádí, že v případě vyřizování této žádosti, resp. Všech žádostí
doručovaných správnímu orgánu, postupuje vždy v souladu s právními předpisy.

Silniční správní úřad projednal žádost ve správním řízení a neshledal důvody, které by bránily
vydání povolení, a proto rozhodl, jak je výše uvedeno.



Pokračování č.j. MUZBK-17025/2025, sp. zn. MUZBK-16924/2025/03

Stránka 8 z 9

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení.
Jestliže si adresát uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí
připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.
O odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního
hospodářství, odvolání se podává u Městského úřadu v Žamberku, odbor správní a dopravy.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít
náležitosti podání uvedené v § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a musí
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu
předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí,
že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo
v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy,
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.
Podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odvolání proti tomuto
rozhodnutí odkladný účinek.

Bc. Edita Pálková
vedoucí odboru

Za správnost vyhotovení:

Lucie Jedličková, DiS.
referentka (oprávněná úřední osoba)

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, položky 36 písm. a) ve výši 100 Kč byl zaplacen dne 29.04.2025.

Poplatek:

Mapy



Pokračování č.j. MUZBK-17025/2025, sp. zn. MUZBK-16924/2025/03

Stránka 9 z 9

Obdrží:

účastníci řízení (doručenky):
Podorlický autoklub z.s. spolek, IDDS: trmamt2

místo podnikání: Bílý Újezd č.p. 115, 518 01 Dobruška
Město Králíky, IDDS: kf6btex

sídlo: Velké náměstí č.p. 5, 561 69 Králíky
Město Žamberk, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01 Žamberk
Městys Kunvald, IDDS: 5sfa3h2

sídlo: Kunvald č.p. 40, 561 81 Kunvald
Městys Mladkov, IDDS: xf7a3fb

sídlo: Mladkov č.p. 95, 561 67 Mladkov
Obec Červená Voda, IDDS: kdqbe3j

sídlo: Červená Voda č.p. 268, 561 61 Červená Voda 1
Obec České Petrovice, IDDS: m6ra4jb

sídlo: České Petrovice č.p. 27, 564 01 Žamberk
Obec Klášterec nad Orlicí, IDDS: ikva4vs

sídlo: Klášterec nad Orlicí č.p. 167, 561 82 Klášterec nad Orlicí
Obec Lichkov, IDDS: djea5sm

sídlo: Lichkov č.p. 203, 561 68 Lichkov
Obec Pastviny, IDDS: d9bbsj3

sídlo: Pastviny č.p. 32, 564 01 Žamberk
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq

sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19

dotčené orgány:
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Policie ČR, KŘP Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, IDDS:
ndihp32

sídlo: Tvardkova č.p. 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí

ostatní:
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69

sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IDDS: u29mvsw

sídlo: Průmyslová č.p. 450, Pardubičky, 530 03 Pardubice 3


		2025-04-30T15:42:30+0200
	Lucie Jedličková, DiS.
	referentka odboru


		2025-04-30T13:54:43+0000
	Not specified




